

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025)

Thực hiện Kế hoạch số 145- KH/TU, ngày 03 tháng 01 năm 2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tuyên truyền và tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) và mừng Xuân Ất Tỵ. Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông qua hoạt động kỷ niệm nhằm ôn lại truyền thống, giáo dục cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân về truyền thống vẻ vang của Đảng qua 95 năm; khơi dậy và bồi đắp niềm tin, niềm tự hào đối với Đảng, Bác Hồ; khẳng định vai trò, uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng trong suốt chặng đường cách mạng Việt Nam.

- Tăng cường sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tạo sự đồng thuận của xã hội đối với các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước; cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và Nhân dân quyết tâm cao, nỗ lực phấn đấu, vượt qua mọi khó khăn thách thức, thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị đã đề ra.

- Đẩy mạnh các phong trào thi đua nhằm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ IX; lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

2. Yêu cầu

Lễ Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng được tổ chức trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm, có sức lan tỏa sâu rộng gắn với tuyên truyền việc tổng kết Nghị quyết 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII và sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; nâng cao năng lực lãnh đạo, năng lực cầm quyền của Đảng; các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội - quốc phòng an ninh và tuyên truyền Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội XIV của Đảng; tạo không khí phấn khởi, thi đua lập thành tích mới mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Ất Tỵ 2025.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH LỄ KỶ NIỆM

1. Nội dung: Lễ mít tinh Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025).

2. Hình thức: Tổ chức gặp mặt, ôn truyền thống.

3. Thời gian, địa điểm

* **Thời gian:** Ngày 03/02/2025

* **Địa điểm:** Hội trường Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện

4. Chương trình Lễ kỷ niệm

- Văn nghệ chào mừng
- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Diễn văn Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng
- Phát biểu cảm tưởng của Nguyên Bí thư Huyện ủy
- Phát biểu cảm tưởng của đại diện thế hệ trẻ
- Bế mạc

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam huyện.
- Các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy qua các thời kỳ đang sinh sống trên địa bàn huyện.
- Các đồng chí Huyện ủy viên khóa IX; các đồng chí Trưởng các cơ quan, đơn vị hành chính sự nghiệp, lực lượng vũ trang, sản xuất kinh doanh của huyện và của tỉnh đóng trên địa bàn huyện.
- Các đồng chí Phó các Ban Đảng, Văn phòng Huyện ủy, Trung tâm Chính trị huyện.
- Các đồng chí Bí thư, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND, Chủ tịch Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn.
- Các cá nhân được nhận Huy hiệu Đảng dịp 03/02/2025.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban nhân dân huyện

Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy chuẩn bị hội trường, trang trí, các tiết mục văn nghệ chào mừng và các điều kiện phục vụ buổi lễ.

2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Phối hợp với các Ban Đảng, Văn phòng Huyện ủy tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức thành công Lễ kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng.

- Chịu trách nhiệm thẩm định công tác trang trí và chương trình văn nghệ phục vụ buổi Lễ kỷ niệm.

- Tham mưu Thường trực Huyện ủy diễn văn ôn lại truyền thống Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng; bài phát biểu cảm tưởng của nguyên Lãnh đạo huyện và duyệt bài phát biểu của thế hệ trẻ.

3. Văn phòng Huyện ủy

Phối hợp với Ban Tổ chức Huyện ủy lập danh sách, phát hành giấy mời đại biểu tham dự lễ kỷ niệm; tham mưu chuẩn bị kinh phí tổ chức Lễ kỷ niệm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (B/c),
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (B/c),
- Thường trực Huyện ủy,
- HĐND, UBND Huyện,
- Các Ban Đảng, VPHU, TTCT,
- MTTQ và các đoàn thể huyện,
- Các TCCS Đảng,
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy,
- Lưu VPHU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ**

Nguyễn Quý Mỹ